



LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT-01105 Vilnius,
tel. 8 626 22 252, el. p. info@am.lt, https://am.lrv.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188602370

Finansų ministerijai	2022-06-22	Nr. D8(E)-3391
Kopija Vyriausybės kanceliarijai	I	Nr.

DĖL LĖŠŲ, PLANUOJAMŲ JURIDINIŲ ASMENŲ INVESTICIJOMS Į IŠKASTINIO KURO NAUDOJIMO PAKEITIMĄ AR MAŽINIMĄ IR (AR) ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ PANAUDOJIMĄ, SKYRIMO APLINKOS MINISTERIJAI

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos 2022 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 straipsnio 3 dalies nuostata, kuria Finansų ministerijai suteikta teisė valstybės vardu skolintis lėšas „išlaidoms leidžiamai valstybės pagalbai verslui pagal Europos Komisijos komunikatą „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“ (2022/C 131 I/01) apmokėti“ bei atsižvelgdami į Aplinkos ministerijos parengtą 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 02-001-06-04-02 „Didinti klimato kaitos politikos veiksmingumą“ aprašą, kuriame planuojama ministerijos inicijuota investicinė veikla „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ bei parengtą „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ tvarkos aprašą, prašome Aplinkos ministerijai šiai investicinei veiklai vykdyti skirti 90 mln. eurų. Preliminariai lėšas siūlome išdėstyti taip: 2022 m. – 5 mln. eurų, 2023 m. – 30 mln. eurų, 2024 m. – 55 mln. eurų (tikslus lėšų paskirstymas 2022–2024 m. bus žinomas, kai bus gautos paraiškos).

Siūlomos investicinės veiklos esmė – finansuoti įmonių konversiją iš taršaus iškastinio kuro naudojimo į atsinaujinančius energijos išteklius – tokiu būdu bus mažinama priklausomybė nuo iškastinio kuro, siekiama šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio mažinimo tikslų, mažinama finansinė našta dėl išaugusių energijos kainų.

Pažymime, kad el. paštu gautas Vyriausybės kanceliarijos patarėjų pritarimas skirti 90 mln. eurų minėtai investicinei veiklai, numatant 50 proc. avanso skyrimą atitinkamiems projektams.

Atsižvelgiant į 2022 m. kovo 23 d. Komisijos komunikato Nr. 2022/C 131 I/01 „Laikinoji valstybės pagalbos priemonių, skirtų ekonomikai remti krizės sąlygomis reaguojant į Rusijos agresiją prieš Ukrainą, sistema“ (toliau – komunikatas) nuostatas, priemonę (investicinę veiklą) „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ privaloma suderinti su Europos Komisija (t. y. notifikuoti), prieš paskelbiant kvietimus teikti paraiškas. Siekiant priemonę (investicinę veiklą) notifikuoti ir patvirtinti finansavimo tvarkos aprašą turi būti patvirtinta, kad jai yra skiriama tam tikra konkreți lėšų suma.

Prašome skubos tvarka parengti Vyriausybės nutarimo projektą dėl lėšų skyrimo Aplinkos ministerijai. Preliminariai siūlome Vyriausybės nutarimo projektą dėstyti taip:

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2022 m. valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 14 str. 1 dalies 6 punktu ir atsižvelgdama į komunikato nuostatas, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :

1. Skirti iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai iki 90 mln. (devyniasdešimt milijonų) eurų ūkio subjektams palaikyti 2022–2024 metų laikotarpiui priemonei (investicinei veiklai) „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą“ įgyvendinti, pavedant lėšas administruoti Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai.“

R. Klimaitė, mob. 8 615 79961, el. p. ruta.klimaite@am.lt